
5 گردشگری

کشاورزی چگونه جاذبه گردشگری شود؟
گروه گردشگری - دســتورالعمل صدور مجوز فعالیت گردشگری کشاورزی و 
نظارت بر آن توسط دفتر همکاری و توافق های ملی وزارت میراث فرهنگی تهیه شده در 
این دستورالعمل نحوه فعالیت افراد در حوزه گردشگری کشاورزی تشریح شد. دستورالعمل 
مجوز فعالیت گردشگری کشاورزی صادر شده تا افراد و یا کشاورزانی که می خواهند از 
زمین یا باغات خود در راستای رونق گردشگری استفاده کنند، با مراجعه به این دستورالعمل 
از نحوه صدور مجوز آن مطلع شوند. این دستور العمل با هدف بهبود معیشت کشاورزان و 
توسعه پایدار روستایی، حفظ حقوق و منافع قانونی فعالان بخش گردشگری کشاورزی و 
استفاده از ظرفیت آنها در جهت پیشبرد اهداف گردشگری و نظارت بر فعالیت و عملکرد آنها، 
کاهش بیکاری و افزایش درآمد روستاییان و کاهش نامطلوب آثار زیست محیطی مصوب 
و برای اجرا ابلاغ شــده است.گردشگری کشاورزی شامل فعالیت هایی می شود که در آن 
بازدیدکننده در مزرعه و یا دیگر محیط های کشاورزی با اهداف آموزشی و تفریحی و یا 
گذران اوقات فراغت انجام می دهد. بنابراین گردشگری کشاورزی شاخه ای از گردشگری 
روستایی است که در آن کارآفرینان کشاورزی و اعضای خانوار آنها، خدماتی را برای فراهم 
شدن امکان مشارکت عملی و اقناع نیازهای بازدیدکنندگان در محیط های کشاورزی ارائه 
می کنند و گردشگران در ازای برخورداری از خدمات مذکور هزینه ای را به کشاورز و خانوار 
وی می پردازند.کسب و کارهای گردشگری کشاورزی عموماً فعالیت محور یا تجربه گرا 
بوده و فعالیت های مشروحه ذیل را شامل می شود:فعالیت های بدون نیاز به سازه مانند کسب 
تجربه و همکاری در امور کشاورزی تولیدی از قبیل میوه چینی، گل چینی، ماهیگیری، هرس 
درختان و آبیاری.تماشای امکانات و تجهیزات مزارع )باغات( و مراکز پرورش گونه های 
حیوانی و پرنده نگری و بازدید از ابزار کاشت محصول.فعالیت های تفریحی مانند برگزاری 
تور پیاده روی و تفریح و بالن ســواری بر فراز مزرعه، عکاسی و نقاشی.ارائه فرآورده ها و 
محصولات کشاورزی و دامی و عرضه غذاهای محلی. برگزاری دوره های آموزشی مرتبط 

با کشاورزی. برگزاری جشنواره رویداد و همایش های مرتبط و موضوعی.

معاون گردشگری وزارت میراث عنوان کرد:

گروه گردشگری - ولی تیموری در 
تشریح دستاورد جلسه مشترک با نمایندگان 
وزارت امور خارجه و ســازمان فرهنگ و 
ارتباطات اســلامی به عنوان دستگاه های 
ذی ربط با گردشگری در خارج از کشور، 
گفت: برنامه های معاونت گردشگری در 
دوران بحــران کرونا، تمرکــز بر اصلاح 
مشکلات فعلی و توسعه زیرساخت های 
روابــط بین المللی صنعت گردشــگری، 
ارتقای ســطح همکاری های گردشگری 
بین المللــی دوجانبه و چندجانبه از طریق 
برگزاری »وبینارهای مشــترک مجازی« با 
بخش تخصصی گردشــگری کشورهای 
بازار هدف برای توســعه گام به گام روند 
گردشگری بین المللی در دوران کنونی و 
آماده ســازی تدریجی برای دوران بعد از 
کرونا به دستگاه های ذی ربط با گردشگری 

در خارج از کشور منتقل شده است.
وی افزود: نمایندگان این دستگاه

 ها ضمن برشــمردن زمینه  های همکاری 

فرابخشی گردشگری بین المللی، آمادگی 
خود را برای بهره  گیری کامل از ظرفیت
 هــای نمایندگی  های تابعــه در خارج از 
کشــور در قالب نقش حمایتی و تسهیل

گــری بویــژه در زمینه معرفــی و اطلاع  
رســانی قابلیت  های گردشــگری کشور 
اعلام داشتند. در این نشست پیشنهاد شد 
از »بسته دیپلماسی گردشگری« به منظور 
ایجاد همگرایی و یکپارچه  ســازی میان 
نهادهای ذیربط گردشــگری بین المللی 

بهره  گرفته شود.
او ادامه داد: وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به  عنوان متولی 
صنعت گردشــگری کشــور بــه منظور 

تحقق بخشیدن به رسالت های خود برای 
سیاســت گذاری کلان و تدوین الگویی 
واحــد، منســجم، جامع و پایدار، ســند 
راهبردی توسعه گردشگری کشور را ارائه 

و ذیل آن احکامی از جمله »بسته دیپلماسی 
گردشگری« با ماهیت قانونی و لازم الاجرا 

شدن تعریف کرده است.
معاون گردشــگری با اشاره به اینکه 
»بســته دیپلماسی گردشــگری« به دنبال 
اســتفاده از دیپلماســی برای حرکت به 
سمت توســعه گردشــگری و کمک به 
افزایش گردشــگران ورودی است، اظهار 
کرد: در این بســته، ایران به دنبال معرفی 
چهــره واقعی خود در ســطح بین الملل، 

اصلاح تصویر منفی و زدودن ایران هراسی 
برای تقویت انگیزه سفر به ایران و افزایش 
گردشــگران ورودی است که با همکاری 
فرابخشی ذیل احکام سند توسعه راهبردی 
گردشــگری محقق خواهد شد.در حکم 
مربوط به بســته دیپلماسی گردشگری در 
سند راهبردی توســعه گردشگری آمده 
اســت: »وزارت امور خارجه با همکاری 
وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، با هــدف افزایش ورود 
گردشــگران خارجی به کشــور بســته 
دیپلماســی گردشگری را به گونه ای تهیه 
کند که منجر به ایجاد و ترویج تصویر ذهنی 
مثبت از ایران در کشــورهای بازار هدف 

گردشگری مورد نظر وزارتخانه شود.«
مانده  بی جواب  نامه نگاری ها 

است
معاون گردشگری در دیدار با رییس 
فراکسیون گردشــگری، میراث فرهنگی 
و صنایع دســتی مجلس گفت: متاسفانه 

تاکنــون حمایت قابــل توجهی از بخش 
گردشگری و صنایع دستی صورت نگرفته 
و با وجود مکاتبات و گزارش های ارسالی 
به مراجع مختلف، هیچ گونه تمایزی بین 
فعالان این حوزه با سایر حوزه ها که زمان 
بســیار کوتاهی در بحــران بوده اند، قائل 

نشده اند.
ولی تیموری در دیدار با محمدرضا 
دشــتی اردکانــی ـ رییس فراکســیون 
گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی 
، اظهار کرد: به  مجلس شــورای اسلامی ـ
دنبال حوادث و اتفاقات ناخوشــایند نیمه 
دوم ســال گذشــته که منجر به لغو سفر 
گردشــگران بین المللی از ابتدای ســال 
میلادی ۲۰۲۰ )اواســط زمستان سال ۹۸( 
به کشــورمان شد و پس از آن شیوع کرونا 
که عملا صنعت گردشــگری کشور را با 
چالش های اساسی روبه رو ساخت، شاهد 
افول در ســطح ملــی، منطقه ای و جهانی 

بوده ایم.
او افــزود: به منظــور احیای دوباره 
این حــوزه نیاز به اتخــاذ تدابیر مختلف 
از جمله بخشــودگی مالیات و هزینه های 
تاسیســات گردشگری آســیب دیده از 
شیوع کرونا وجود دارد که برای تحقق آن 
اهمیت حمایت ملی و یاری تمام نهادهای 
فرابخشی مرتبط با موضوع سفر نمود پیدا 

می کند.   
تیموری یادآور شــد: نبود قطعیت و 
امکان ترســیم دورنمای کلی برای خروج 
از این وضعیت، فعالان حوزه گردشگری 
و صنایع دستی کشور را به شدت مستأصل 
کرده اســت و بیم آن می رود روند تعدیل 
و اخراج کارکنان و کارشناسان این حوزه  
فضای کسب و کارهای موجود را بیش از 

پیش متلاطم کند.
 معاون گردشــگری با برشــمردن 
ویژگی هایــی کــه صنعت گردشــگری 
را از ســایر حوزه هــا متمایــز و در نتیجه 
ضــرورت حمایت هــای متفاوت تر را 
دوچنــدان می کنــد، گفت: نبــود امکان 
ذخیره یا نگهداشت خدمات گردشگری، 
آسیب پذیر بودن فعالان این حوزه به دلیل 
نوپــا بودن، کوچک و متوســط بودن نوع 
کسب و  کارها، سیال بودن ماهیت صنعت 
گردشگری و نیز تاثیرپذیری از پیامدهای 
محیطی از جمله ویژگی هایی اســت که 
ایــن حوزه را نیازمند یاری و نگاه متفاوت 

می کند.
او با تشــریح شرایط حاکم بر فضای 
صنعت گردشــگری کشــور در دیدار با 
رییس فراکســیون گردشــگری، میراث 
فرهنگی و صنایع دســتی پیشــنهاد کرد: 

تخصیــص  تســهیلاتی با نــرخ کارمزد 
تک رقمــی و دوره تنفــس یک ســاله، 
برخورداری افراد حقیقی و حقوقی دارای 
مجوز فعالیت گردشگری و صنایع دستی 
از تســهیلات ســرمایه در گردش، امهال 
یک ســاله بازپرداخت تسهیلات دریافتی 
و بخشــودگی کامل مالیــات، عوارض و 
سایر هزینه های فعالان این حوزه در طول 
ســال می تواند جانی دوبــاره به صنعت 
گردشگری کشور ببخشد.  تیموری تاکید 
کرد: نیاز اســت با توجه به رکود صنعت 
گردشگری و زیان های واردشده به فعالان 
این صنعت، خصوصا در اثر بحران کرونا با 
ارائه راهکارهای مناسب برای عبور از این 
بحران به مســائل و مشکلات این صنعت 
در فراکسیون گردشگری مجلس شورای 

اسلامی توجه بیشتری شود.
کمک بلاعوض به گردشگری در 

بودجه سال آینده پیگیری می شود
محمدرضا دشــتی اردکانی ـ رییس 
فراکسیون گردشــگری مجلس شورای 
اسلامی ـ نیز با اشــاره به اهمیت صنعت 
گردشگری کشور و رسیدگی به مشکلات 
فعالان این حوزه گفت: صنعت گردشگری 
می تواند برای کشور ارزآور باشد؛ لذا باید 
این حوزه را جدای از مســائل سیاســی 
دانســت و اولویــت اصلی نظــام باید به 
این سمت ســوق پیدا کند. او به رویکرد 
مثبت مجلس نسبت به گردشگری اشاره 
کــرد و افزود: در بودجه ســال آینده، باید 
بخشــی برای کمک بلاعوض به فعالان 
آســیب دیده گردشــگری در نظر گرفته 
شود که شخصا این موضوع و پیشنهادات 
معاونت گردشگری را از طریق فراکسیون 
گردشــگری مجلس شــورای اســلامی 

پیگیری خواهم کرد.

برنامه های گردشگری بین المللی در 
دوران کرونا و پساکرونا تعیین شد

معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: با توجه به اهمیت آمادگی و فراهم سازی مقدمات لازم برای ورود و حضور جدی در بازار جهانی گردشگری 
در دوران کرونا و بعد از آن، ابعاد، محتوا و محدوده جفرافیایی برنامه  های فرابخشی گردشگری به  منظور اعتمادسازی و جذب حداکثری گردشگران بین المللی تعیین شد.

همه چیز درباره توقف طرح مرمت قلعه پرتغالی ها در جزیره هرمز

گــروه گردشــگری کار مرمت و 
بازسازی قلعه پرتغالی ها در جزیره هرمز 
از سوی دفتر حفظ و احیای بناها ، بافت ها 
و محوطه های تاریخی کشور متوقف شد.

قلعه پرتغالی های جزیره هرمز یکی 
از بناهای تاریخی هرمزگان با قدمت بیش 
از نیــم قرن، نیازمند مرمت و بازســازی 

اصولی است.

پارســال کار مرمــت این قلعه آغاز 
شــد اما پس از اعــلام مخالفت مدیرکل 
دفتــر حفــظ و احیای بناهــا، بافت ها و 
محوطه های تاریخی کشور  اجرای طرح 
مرمت  قلعه  پرتغالی ها  از اســفند  ســال 

۹۸ متوقف شد.
 مدیــرکل دفتــر حفــظ و احیای 
بناهــا، بافت ها و محوطه هــای تاریخی 
کشــور پیشتر گفته بود : طرح مرمت قلعه 
پرتغالی های جزیره هرمز باید پیش از  اجرا 
به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی ارســال و در صورت تایید 

اجرا می شد.
سید هادی احمدی روئینی با تاکید بر 
اینکه مرمت مورد تایید نیست و به همین 
دلیل متوقف شده است، افزود: چون هزینه 
مرمــت قلعه پرتغالی ها  از محل اعتبارات 
اســتانی  تامین شده بود از مرمت آن مطلع 

نبودیم.
او گفــت: بــه زودی کارشناســان 
اداره کل حفــظ و احیای بناها، بافت ها و 
محوطه های تاریخی کشور برای بررسی 
طرح مرمت بــه قلعــه پرتغالی ها اعزام 

می شــوند و به نظر می رسد که در استفاده 
از مصالــح مغایرت هایی با اصول مرمت 

وجود دارد.
معــاون اداره کل میــراث فرهنگی 
اســتان هرمزگان در مصاحبه با خبرنگار 
ما گفت: تا قبل از متوقف شــدن مرمت ، 
قســمت شــمال غربی و ورودی قلعه  را 
به علت خطــر جانی  مرمت و رفع خطر 

کردیم .
عباس نوروزی افزود: برای مرمت 
قلعه مقداری از ســنگ های باقیمانده در 
محوطه قلعه ، مقداری ســنگ از ســنگ 
معــدن جزیره هرمز و قســمت هایی  از 
ملات باتارد برای محکم شدن و بازسازی 

استفاده کردیم.
معــاون اداره کل میــراث فرهنگی 
استان هرمزگان گفت: قلعه پرتغالی های 
جزیره هرمز یازده هزار متر مربع وسعت 
دارد که تقریبا کل این مساحت به ترمیم و 

بازسازی نیاز دارد .
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان هم پیش از این 
گفته بــود: قلعه هرمز دارای چند ورودی 

اســت، اما به علت کاربردی نبودن سایر 
ورودی هــا، حجم تردد گردشــگران از 
دَر شــمالی قلعه انجام می شــود، به علت 
سســت بودن قطعات سنگ و معلق بودن 
ســنگ های بالادســت دیوار و همچنین 
نبود دیوار نگهدارنده در قســمت زیرین 
و ریزش ضلع شــمالی در بارندگی های 
اسفند ۹۷ و فروردین ۹۸ مرمت اضطراری 
و ساماندهی این بخش از قلعه در دستور 

کار این اداره کل قرار گرفت.
 رضا برومند افزود: مرمت اضطراری 
ضلع شــمالی قلعه هرمز از مرداد ســال 
گذشــته آغاز شد که اسفند به پایان رسید، 
این قلعه دارای ساختاری سنگی با ملاط 
شــفته آهکی اســت و از انواع مصالح در 
قســمت های مختلف بنــا نمونه گیری، 
آزمایــش و مطالعه شــد کــه در مرمت 
اضطرای نمای شمالی از سنگ های معدنی 
و محلی استخراجی از قلعه ، استفاده شده 

است.
او گفــت: نمای قبلــی قلعه به دلیل 
فرآیند فرسایش و تحلیل عناصر سنگ ها 
بر اثر رطوبت و زمان تغییر رنگ داشــته 

اســت، به همین دلیل بازگشــت سطح 
ظاهری نمــای اصلاح شــده در مرمت 
اضطراری به ســطح قبلــی قلعه نیازمند 

زمان است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان افزود: مرمت 
اضطــراری نمای شــمالی هنوز تکمیل 
نشده است و شــکل نهایی کار بر اساس 
طرح ســاماندهی نمای شمالی و ورودی 
بنا امســال تکمیل خواهد شــد و برنده 
نهایی مناقصه مرمت قلعه هرمز در اواخر 
مرداد مشــخص می شود و مرمت آن طبق 
طرح مطالعات ، پژوهش و مستندنگاری 
خواهد بود.  برومند گفت: در این  مرحله  
قســمت های داخلی، ســازه های مهم و 
در خطر قلعــه پرتغالی های هرمز مرمت 

خواهد شد.
قلعــه پرتغالی های جزیــره هرمز 
مهمترین قلعه باقیمانده از روزگار تسلط 
پرتغالی ها بر سواحل و جزایر خلیج فارس 
اســت و در ســال ۱۳۷۷ به شماره ۱۹۹۸ 
در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 

است.

تیمــوری تاکید کرد: نیاز اســت با توجه به رکود صنعت گردشــگری و زیان های 
واردشــده به فعــالان این صنعــت، خصوصــا در اثر بحــران کرونا بــا ارائه 
راهکارهای مناســب برای عبور از این بحران به مســائل و مشــکلات این صنعت 
در فراکســیون گردشــگری مجلس شــورای اســلامی توجه بیشــتری شــود.

مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان افــزود: مرمت 
اضطــراری نمــای شــمالی هنوز تکمیل نشــده اســت و شــکل نهایــی کار بر 
اســاس طرح ســاماندهی نمای شــمالی و ورودی بنا امســال تکمیل خواهد شد 
و برنــده نهایی مناقصــه مرمت قلعه هرمز در اواخر مرداد مشــخص می شــود 
و مرمــت آن طبــق طــرح مطالعــات ، پژوهــش و مســتندنگاری خواهــد بود.

عکس ها: روابط عمومی شرکت ادامه کیش گردی مدیران شرکت عمران آب و خدمات با دوچرخه
عمران، آب  و خدمات کیش
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